[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРОТОКОЛ № 4

от  08 ноября 2016 года

   в 14:00

г. Новая Ляля
Совет по развитию малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе
Присутствовали:

Атепалихина Е.А. – заместитель главы администрации  Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью - председатель Совета;

Демина Л.П. – председатель некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Новолялинского района», местного отделения «Опора России» - заместитель председателя Совета;
Батманова С.С. – начальник отдела по экономике и труду администрации Новолялинского городского округа, секретарь Совета;

Члены Совета:

Семакина М.В. – директор некоммерческой организации Фонда «Центр развития предпринимательства Новолялинского городского округа»;
Альяных А.Н. – член местного отделения «Опора России»;

Кроликова Е.Б. - член некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Новолялинского района»;

Опалева Г.В. – член некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Новолялинского района»;

Смирнов А.С. - член местного отделения «Опора России»;
Янчина Н.С. – член местного отделения «Опора России»;
Бастинович М.В. - член некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Новолялинского района.
Повестка заседания:
1. О согласовании проекта Решения Думы НГО «Об установлении базовой ставки арендной платы муниципального недвижимого имущества  на 2017 год».

2. О согласовании проекта Решения Думы НГО «Об установлении годовой базовой ставки платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций».

3.  О подведении итогов работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе за 2016 год.
4. Об утверждении плана работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе на 2017 год.

5. Разное.

По первому вопросу слушали Мокину М.В. о согласовании проекта Решения Думы НГО «Об установлении базовой ставки арендной платы муниципального недвижимого имущества  на 2017 год».
Решение совета:

1. Принять к сведению доклад Мокиной М.В., согласовать базовую ставку арендной платы муниципального недвижимого имущества  на 2017 год равной 520 (пятьсот двадцать) рублей 49 копеек за квадратный метр без учета НДС и корректирующий коэффициент 1,05 к рыночной стоимости права пользования муниципальным имуществом Новолялинского городского округа, определенной независимым оценщиком, по договорам аренды муниципального имущества, заключенным по результатам аукционов и конкурсов.

По второму вопросу слушали Мокину М.В. о согласовании проекта Решения Думы НГО «Об установлении годовой базовой ставки платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций».
Решение совета:

1. Принять к сведению доклад Мокиной М.В.

2. Рекомендовать увеличить предложенную годовую базовой ставку платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Новолялинского городского округа.

По третьему вопросу слушали Батманову С.С. о подведении итогов работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе за 2016 год.

Решение совета:

1. Принять к сведению доклад Батмановой С.С. о подведении итогов работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе за 2016 год.

По четвертому вопросу слушали Атепалихину Е.А. об утверждении плана работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе на 2017 год.

Решение совета:
1. Принять к сведению доклад Атепалихиной Е.А.
2. Рекомендовать утвердить план работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе на 2017 год с учетом дополнений (прилагается).

По пятому вопросу слушали Семакину М.В. об утверждении Положения о муниципальном конкурсе молодежных бизнес-планов на территории Новолялинского городского округа.

Решение совета:

1. Рекомендовать отделу по экономике и труду администрации Новолялинского городского округа (Батманова С.С.) подготовить проект постановления главы Новолялинского городского  округа «Об утверждении Положения о муниципальном конкурсе молодежных бизнес-планов на территории Новолялинского городского округа».

Председатель                                                                                       Е.А. Атепалихина
Секретарь                                                                                             Г.М. Фесун
План

работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе на 2017 год

	№ п/п
	Вопросы
	Ответственные
	Сроки рассмотрения

	1.
	О выполнении мероприятий муниципальной   программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года» за 2016 год и планах  на 2017 год.
	Фонд «Центр развития предпринимательства Новолялинского городского округа»

Отдел по экономике и труду администрации Новолялинского городского округа
	1 квартал

	2.
	О мерах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе на 2017 год
	Фонд «Центр развития предпринимательства Новолялинского городского округа»
	2 квартал

	3.
	О результатах работы Фонда «Центр развития предпринимательства Новолялинского городского округа» за 2016 год и 1 квартал 2017 года
	Фонд «Центр развития предпринимательства Новолялинского городского округа»
	2 квартал

	4.
	О внесении изменений в перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав  субъектов МСП)
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Новолялинского городского округа
	2 квартал

	5.
	О согласовании проекта Решения Думы НГО о внесении изменений по единому налогу на вмененный доход
	Отдел по экономике и труду администрации Новолялинского городского округа
	3 квартал

	6.
	О согласовании проекта Решения Думы НГО о внесении  изменений по земельному налогу
	Отдел по экономике и труду администрации Новолялинского городского округа
	3 квартал

	7.
	О согласовании проекта Решения Думы НГО «Об установлении базовой ставки арендной платы муниципального недвижимого имущества  на 2018 год»
	Отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям
	3 квартал

	8.
	О подведении итогов работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе за 2017 год
	Отдел по экономике и труду администрации Новолялинского городского округа
	4 квартал

	9.
	Об утверждении плана работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе на 2018 год.
	Отдел по экономике и труду администрации Новолялинского городского округа
	4 квартал